
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15128

MIÉRCOLES, 14 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 91

1/3

C
V

E-
20

25
-4

11
5

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-4115	 Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden 
SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de 
traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
dependientes del Servicio Cántabro de Salud, publicada en el Boletín 
Oficial de Cantabria número 84, de 5 de mayo de 2025.

Publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 84, de 5 de mayo de 2025, Resolución 
del consejero de Salud, de 25 de abril de 2025, por la que se aprobó la resolución provisional 
de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para 
la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cántabro de Salud, se han detectado errores 
materiales en el Anexo I de la misma, referentes a las categorías de Celador, Conductor, 
Enfermero/a, Grupo Auxiliar de la Función Administrativa y Técnico Especialista en Informática.

Asimismo, se han detectado errores materiales en el Anexo II de la misma, referentes a las 
categorías de Celador, Enfermero/a, Grupo Auxiliar de la Función Administrativa y Técnico en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Advertidos errores materiales en el Anexo I de la resolución provisional de la 
Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, donde se recoge la relación provisional de participantes 
admitidos y destino adjudicado en las categorías de Conductor, Enfermero/a, y Técnico 
Especialista en Informática, se procede a incluir a los siguientes aspirantes, según la propuesta 
efectuada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud:

 
CATEGORÍA: CONDUCTOR 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº 
PLAZAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD 
(1) 

AREA MODAL 

06200000411       Gerencia de Atención              1            SANCHEZ AGÜERO, MARIO   ****8748*              68.40                     Santander                  1              A. Esp. 
        Especializada Área I: 
        Hospital Universitario 
        Marqués de Valdecilla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº 
PLAZAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD 
(1) 

AREA MODAL 

06220000200    Gerencia de Atención             30          ZORRILLA VARELA, CAROLINA   ****7078*              82.80                     Laredo                   2              A. Esp.   
      Especializada del Área II: 
        Hospital Comarcal 
        de Laredo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15129

MIÉRCOLES, 14 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 91

2/3

C
V

E-
20

25
-4

11
5

 
CATEGORIA: TÉCNICO ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº 
PLAZAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD 
(1) 

AREA MODAL 

06200000311    Gerencia de Atención             1                   LOPEZ VELEZ, FELIX            ****5772*                63.00                 Santander               1               A. Esp. 
                            Especializada Área I 
                            Hospital Universitario 
                            Marqués de Valdecilla 

 

Segundo.- Advertidos errores materiales en el Anexo I de la resolución provisional de la 
Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, donde se recoge la relación provisional de participantes 
admitidos y destino adjudicado en las categorías de Celador, Enfermero/a y Grupo Auxiliar 
de la Función Administrativa, se procede a su corrección en los siguientes términos, según la 
propuesta efectuada por el director Gerente del Servicio Cántabro de Salud:

DONDE DICE: 
CATEGORÍA: CELADOR 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº PLAZAS APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 
0601221601Z     S.U.A.P. Santander                1                         AZCORRETA VIOTA,              ****7233*             20.80                     Santoña                      2            A. Prim 

                                                                                     MARIA DEL CARMEN 
0601281601F    S.U.A.P. de la Zona de           1                         ORTEGA QUINTANA,            ****7608*             61.20               Castro Urdiales               2           A. Prim 

        Salud Castro Urdiales Sur                                MARIA BELEN 
0602121602W    E.A.P. de la Zona de             1                         REYES GONZALEZ,                 ****0020*          159.20                  Torrelavega                   4          A. Prim 
                              Salud Altamira                                                  MERCEDES 

 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº PLAZAS APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 
0602140609B   E.A.P. de la Zona de                1               PALOMO BOADA, M. ASUNCION  ****5612*         170.80               Torrelavega                3-4             A. Esp.  

       Salud Torrelavega-Cartes 
 

CATEGORÍA: GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 
 

PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
CODIGO CENTRO Nº PLAZAS APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 

0601291403      E.A.P. de la Zona de             1                MACIAS FERNANDEZ,              ****1171*                 94.60                  Nueva Montaña           1             A. Prim 
        Salud                                                        MARIA EUGENIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DEBE DECIR: 

CATEGORÍA: CELADOR 
 

PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
CODIGO CENTRO Nº 

PLAZAS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 

0601221601Z      E.A.P. de la Zona de                1                 AZCORRETA VIOTA,                 ****7233*             20.80                      Santoña                     2           A. Prim 
         Santoña                                                        MARIA DEL CARMEN 

0601281601F     E.A.P. de la Zona de                 1                 ORTEGA QUINTANA,                ****7608*             61.20                Castro Urdiales             2            A. Prim 
         Salud Castro Urdiales Sur                          MARIA BELEN 

0602121602W   E.A.P. de la Zona de                 1                 REYES GONZALEZ,                     ****0020*           159.20                   Torrelavega                4           A. Prim 
                             Torrelavega Norte                                       MERCEDES 

 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº PLAZAS APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 
0602140609B   E.A.P. de la Zona de                1               PALOMO BOADA, M. ASUNCION  ****5612*           170.80                    Tanos                        4          A. Prim 

       Salud Torrelavega 
       Cartes 

 
CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

 
PLAZAS CONVOCADAS ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

CODIGO CENTRO Nº PLAZAS APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN LOCALIDAD (1) AREA MODAL 
0601291403      E.A.P. de la Zona de               1                MACIAS FERNANDEZ,             ****1171*                    94.60                  Santander                   1             A. Prim 

       Salud Nueva Montaña                             MARIA EUGENIA  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 15130

MIÉRCOLES, 14 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 91

3/3

C
V

E-
20

25
-4

11
5

Tercero.- Advertidos errores materiales en el Anexo II de la resolución provisional de la 
Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, donde se recoge la relación provisional de solicitantes 
admitidos sin destino adjudicados en las categorías de Celador, Enfermero/a, Grupo Auxiliar de 
la Función Administrativa y Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería se procede a incluir 
a los siguientes aspirantes, según la propuesta efectuada por el Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud:

 
CATEGORÍA: CELADOR 

 
ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

    ****4357*    CUETO GUTIERREZ, M. ASUNCION                                                 147.40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

 
ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

****7665*                   CAGIGAS VILLOSLADA, M JOSE                                                                         101.00 
****8686*      GARCIA PEREDA, SUSANA RAQUEL                                                                  122.58 
****0060*                   RENTERIA LOPEZ, NEREA                                                                                   109.60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORÍA: GRUPO AUXILIAR FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

 
ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

****9628*                   RUIZ GÓMEZ, CONCEPCIÓN                                                                             128.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORÍA: TÉCNICO CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERA 

 
ADMITIDOS  

DNI APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

       ****3380*                CARREÑO GONZALEZ, ANA ROSA                                                               128.80 

 
 

 
Cuarto.- La presente corrección de errores reabre, para las categorías afectadas por la 

misma, el plazo previsto de quince días hábiles para formular alegaciones o reclamaciones, al 
que se refiere la resolución provisional de 25 de abril de 2025, que se computará desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/4115


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4092	Aprobación definitiva de derogación de diversas Normas Municipales de carácter reglamentario.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-4085	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Auto-Taxi.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4091	Resolución de Alcaldía, de cese y nombramiento de personal eventual, Auxiliar de Grupo Político.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-4086	Acuerdo del Pleno de delegación de competencias en el Alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-4096	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Piélagos.
	CVE-2025-4097	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Campoo de Yuso.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4066	Resolución definitiva de la Orden SAL/49/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área y Médico de Urgencia Hospitalaria en las Instituciones Sanitarias de
	CVE-2025-4115	Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Aut

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4077	Resolución Rectoral (R.R. 0486/25), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica, Especialidad Informática, Subgrupo A1, por sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4071	Bases reguladoras de la convocatoria del concurso específico de méritos para la provisión de puesto de trabajo de Jefe de Mantenimiento y Obras Arquitecto Técnico, reservado a funcionarios de carrera por movilidad interadministrativa. Expedi
	CVE-2025-4072	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición, turno de discapacidad, una plaza de Técnico de Archivo y Administración Electrónica, Escala Administración General, Subescala Técnica, clasificada en el Subg

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4136	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la contratación, por oposición, mediante contrato de relevo, de una plaza de Encargado de Personal de Mantenimiento y Cometidos Múltiples y Limpieza, personal laboral. Expediente

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4095	Bases reguladoras y convocatoria de la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral, Ayudante Técnico Sanitario del Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos de
	CVE-2025-4113	Bases reguladoras de la selección para la cobertura de plaza de Inspector Centro de Control del Servicio Municipal de Transportes Urbanos plaza vacante, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.
	CVE-2025-4114	Bases reguladoras de la selección para la cobertura de cuatro plazas de Inspector de Línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4073	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a Resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administ

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4076	Orden EDU/20/2025, de 7 de mayo, por la que se convocan permisos parcialmente retribuidos para los funcionarios de carrera que imparten enseñanzas no universitarias en centros públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Pr



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2025-4083	Anuncio de licitación para aprovechamiento de caza en el Monte de Utilidad Pública Hayedo y Arria. Expediente 66/2025.
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2025-4100	Anuncio de subasta para permisos de caza para la temporada 2025/2026.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-4088	Anuncio de enajenación del aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública La Rebolleda.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4104	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 1845/2025.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4121	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2025-4078	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-4055	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Rústicos y Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Bareyo, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4058	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Cartes, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4059	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4061	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de la Hermandad de Campoo de Suso, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4062	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Liérganes, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4063	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Miengo, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4064	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Penagos, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4065	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Solórzano, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4067	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Los Tojos, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4068	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Urbanos de 2025 del Ayuntamiento de Voto, y anuncio de cobranza.
	CVE-2025-4069	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de varios Tributos de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-4093	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-4094	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-4079	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025 y, apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4075	Aprobación inicial y exposición pública de la supresión de la Tasa por la Prestación de Servicios de Mercado de Abastos y derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora. Expediente 2025/1523.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3716	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave ganadera en el municipio de San Miguel de Aguayo. Expediente 315995.
	CVE-2025-3995	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en barrio Moncobe, en el municipio de Riotuerto. Expediente 316033.
	CVE-2025-3996	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Concha, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315911.
	CVE-2025-4011	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de invernal como vivienda de entorno rural con ampliación en Paraje de Juamor, en el municipio de Rionansa. Expediente 316037.
	CVE-2025-4082	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina-estanque en Proaño, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315449.


	7.4. Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2025-4016	Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4089	Resolución, de 30 de abril de 2025, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública de la elaboración del proyecto de Orden por la que se modifica el Anexo II del Decreto 26/2023, de 27 de abril, de asistencia jurídica g
	CVE-2025-4102	Resolución, de 7 de mayo de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración en materia de formación continua de integrantes de la Carrera Judicial suscrito por el Consejo General del Poder Judicial con la Comunidad Au

	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-4015	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la gestión de los expedientes de subvención corr

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-4056	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se aprueba el protocolo de actuación frente a la violencia hacia la infancia y la adolescencia en el ámbito del ocio y 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4090	Orden EDU/21/2025, de 7 de mayo, que regula el Programa ESPADE (Especial Atención al Deporte) en la Comunidad Autónoma de Cantabria y que modifica la Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación 

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3786	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para taller de reparación de maquinaria agrícola y forestal en El Turujal, polígono 1, parcela 1. Expediente 2025/319.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-12T17:28:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




